ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Thông

báo kết luận số 330/TB-UBND

ngày 03/7/2024 của UBND tỉnh

Đức Phổ, ngày       tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Các Phòng: Thanh tra thị xã, Kinh tế, Tài nguyên

và Môi trường, Tài chính, Quản lý đô thị.

Thực hiện Thông báo số 330/TB-UBND ngày 03/7/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc

họp nghe báo cáo nội dung giải quyết, trả lời kiến nghị cử tri và các nội dung,

vấn đề Hội đồng nhân dân tỉnh chất vấn tại kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024

(gọi tắt là Thông báo số 330/TB-UBND, có bản chụp văn bản gửi kèm); Chủ

tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Thanh tra thị xã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

nghiên cứu, tham mưu UBND thị xã tổ chức thực hiện đảm bảo nội dung tại

khoản 1 (liên quan đến nội dung vướng mắc trong công tác bồi thường, giải

phóng mặt bằng, tái định cư đối với các dự án đầu tư) và khoản 3 (ý thứ nhất)

Thông báo số 330/TB-UBND.

2. Giao Phòng Kinh tế, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tài chính

- Kế hoạch theo chức năng, nhiệm vụ đã được phân công tham mưu UBND thị

xã thực hiện đảm bảo các nội dung tại khoản 2 (liên quan công tác cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất và nợ kinh phí thực hiện chủ trương dồn điền đổi

thửa đất nông nghiệp giai đoạn 2013 - 2020) Thông báo số 330/TB-UBND.

3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan tham mưu UBND thị xã thực hiện đảm bảo nội dung tại khoản

3 (ý thứ hai về rà soát giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối các đối tượng

hiến đất làm đường) và khoản 5 (về tình trạng ô nhiễm môi trường) Thông báo

số 330/TB-UBND.

4. Giao Phòng Quản lý đô thị chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan tham mưu UBND thị xã thực hiện đảm bảo nội dung tại khoản 8 (về việc

bàn giao hạ tầng khu dân cư, khu đô thị) Thông báo số 330/TB-UBND.

Yêu cầu các cơ quan khẩn trương triển khai thực hiện đảm bảo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- BQL DA ĐTXD và PTQĐ thị xã;

- UBND các xã, phường;

- VP HĐND và UBND: C, PC, CVLVThuan;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-07-12T09:59:49+0700

		2024-07-12T10:02:56+0700

		2024-07-12T10:02:56+0700

		2024-07-12T10:02:56+0700